
Jiří Michal: 
Trnitá cesta 
zasloužilého 
novináře ke 
komunální 
politice 
 profil
Stanislav Šulc l Praha

Slavný britský zpěvák George Michael 
by se asi dost divil, kdyby věděl, že 

v České republice žije jeho jmenovec. 
A ačkoli nedosahuje takové slávy jako častý 
návštěvník vězení a interpret hitovek Last 
Christmas a I Want Your Sex, patří ten 
český Jirka Michal k úspěšným polisto-
padovým novinářům. A snad se mu bude 
neméně dobře dařit i v jeho novém poslání, 
komunální politice.    Pokračování na str. 4
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novináři přejí a radí starostovi
Redaktoři deníku E15 jsou ve svých názorech 
rozpolceni, někteří starostu Černolic před 
korupcí varují, jiní mu přejí plné kapsy
» paMÁTnÍČek str. 4
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Černolice ovládl kmotr  >
Michal. zločin má pré
Obyvatelé obce už mají takový 
strach, že proti výstavbě munič-
ního skladu či úložiště jaderné-
ho odpadu nijak neprostestují. 
 str. 2

Chci krást, dokud bude  >
co, plánuje starosta
Nový starosta středočeských 
Černolic Jiří Michal podle 
informací E15 prodal obecní 
pozemek určený na stavbu nové 
hospody firmě Small Horse 
nevlastního vnuka Jiřího.  str. 2

Jiří Michal si plácl   >
s naTO i ruskem
Tajemný šéf středočeské 
vísky podepsal na nedávném 
summitu aliance v Lisabonu 
tajnou dohodu s generálním 
tajemníkem paktu Andersem 
Foghem Rasmussenem a rus-
kým prezidentem Dmitrijem 
Medveděvem, a to o vybudo-
vání základny protiraketových 
systémů.  str. 5

Miniobec se mění  >
v hlavní město republiky 
V Černolicích by měl brzy vy-
růst obrovský fotbalový stadion 
a blob Jana Kaplického, vyplývá 
z utajených investičních záměrů 
nového vedení obce.  str. 6

> jednou větou   <

Pavel Daniel l Praha

Kdyby se rozhodovalo o tom, 
jakou šachovou figurou by měl 
být Jiří Michal, byl by asi věží. 
Nejen proto, že nikdy nechtěl 
být v každé práci pěšákem, ko-
něm, nebo jen takovým střelcem, 
ale i kvůli tomu, že netoužil být 
král. „Nechci, abych byl hodně 
vidět,“ říká. Jenže to nezname-
ná, že by jeho počínání v mnoha 
redakcích, ať už novin, časopisů 
nebo televizí, bylo neviditelné. 
Naopak. Neváhal říct „na fé-

rovku“, že předvedená práce 
nestojí ani za zlámaný groš.  
A nejednomu nadřízenému rád 
připravoval adrenalinové chvíle, 
když se ukázalo, že měl udělat 
něco, ale nakonec z něj vypadlo 
úplně něco jiného. 

Jeho pracovním mottem bylo 
snad ve většině redakcí „udělat 
a jít“. Vždycky ho udivovalo, 
proč většina jeho kolegů ještě 
sedí na pracovní židli a zírá 
do blikající bedýnky, když už 
mohou být úplně někde jinde. 
Nikdy se zbytečně nezdržoval 

prací přesčas. Když ale došlo, 
tak jako v případě nevypláce-
ných výplat a náhrad zaměst-
nancům dneska už neexistují-
cího vydavatelství podnikatele 
Kaufmana k dolaďování takti-
ky, jak peníze vymoci, neváhal 
v přesčasových hodinách radit 
i redakčním odborářům. A pak 
dlužníkovi, který se vymlouval 
na to, že redakci nemůže před 
Mikulášem zaplatit, protože by 
neměl na dárky, pořádně zatá-
pět pod kotlem. 

Pamatuju si ale „Jimiho“ 

spíš z večírků. Má rád víno. 
A dokáže ho vypít hodně, tak-
že mu většina spolustolovníků 
ne vždy tempem stačí. A když 
je pak veselá nálada, rád vy-
práví historky ze svého života, 
ostatně jako každý bard. Nejra-
ději má ty o svých spolužácích 
a třídních srazech, které se vět-
šinou odehrávaly podle stejné-
ho scénáře. Jimi dával „sežrat“ 
většině svých spolužáků taneč-
ky s bývalou statní bezpečnos-
tí, zatímco oni uvnitř duše na 
Jimiho pořádně nadávali.

Jeho redakčním mottem je „udělat a jít“ 
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> události  <

Černolice ovládl kmotr Michal. pr é pro hampejzy a zbraně
Obyvatelé obce už mají takový strach, že proti výstavbě muničního skladu či    úložiště jaderného odpadu nijak neprostestují

poptávku po projektové doku-
mentaci na výstabu muničního 
skladu v katastru obce. „Víme, 
jak nakupovat vyřazenou tech-
niku od ministerstva obrany, 
například obrněné transporté-
ry, a vyvážet je do třetích zemí 
celně deklarované jako trak-
tor,“ přibližuje plány další Mi-
chalův poradce, známý pražský 
podnikatel Richard Háva. Sta-
rosta již také rozjednal přípra-
vu stavby úložiště jaderného 
odpadu a pobídkami láká Oba-
movu administrativu k umístě-
ní jejich brdského radaru. 

Tu jsme psali sólo, tu společně. 
Zvláště na tu druhou variantu 
vzpomínám rád. A oba jsme 
se v jisté fázi dostali pod tlak 
– to když jsme poodkryli věci, 
které nebyly managementu ČSA 
příjemné. Oba jsme čelili jisté 
formě vnějšího nátlaku, odkud 
své informace bereme a zda 
jsme si jistí, že máme správné 
zdroje. Dnes můžu prohlásit, 

že měli. Oba. A také vím, že 
jsme výzvědám odolali a nikdy 
neprozradili, odkud čerpáme. 
Nikomu třetímu, ani sami sobě. 
Prostě jsme si dál drželi své 
kontakty a pracovali. Jak, to ať 
posoudí někdo jiný. V každém 
případě Jiří díky. Za spolu-
práci a loajalitu. Obojí bylo 
super.

autor je novinářem 

Dva v tom

S  kolegou Jiřím Michalem 
jsme se pracovně potkali 

dvakrát. Poprvé v týdeníku 
Ekonom, pravda,  že už ani ne-
vím, kdy přesně to bylo, navíc 
to netrvalo dlouho. Druhou 
(a poslední) štací byl deník E15. 
Tam dělal Jiří dopravu včetně 
letecké, já se do stejného oboru 
„vmezeřil“ díky kontaktům, 
které jsem mezitím různě 
pobral. Průsečíkem se staly 
příběhy z Českých aerolinií, 
o nichž jsme oba psali (a dou-
fám, že si nijak nekonkurovali). 

> jak ho vidí... 

...Igor záruba <

„Dirty money“, to je téma 
Jiřího Michala. Zatímco vět-
šina obcí se snaží omezovat 
hazard a výherní automaty, 
Černolice budou v této oblas-
ti expandovat. Michal navr-
huje, aby restaurace U Jardy 
(mimo jiné starostův hlavní 
stan) byla nově osazena dva-
ceti výherními automaty, pěti 
VLT a na dvoře se má na zele-
né louce stavět kasino. 

Michal také oslovil deve-
lopera Kunovského ze spo-
lečnosti Central Group, aby 
začal s výstavbou moderního 

komplexu veřejných domů 
v katastru obce. Komplex 
bude k Černolicím připojen 
formou satelitního městečka. 
Dle informací investigativ-
ního týmu Kunovský na Mi-
chalovu nabídku kývl poté, 
co mu starosta slíbil možnost 
nekonečné daňové optimali-
zace. Michal, coby někdejší 
specialista na cestovní ruch, 
totiž počítá s tím, že se obci 
Kunovského daňové prázd-
niny vrátí formou zvýšených 
tržeb sexuálních návštěvníků 
v místních podnicích.

alkoholem k vítězství. Předvolební taktika Michala byla jednoduchá. Většinu obyvatel 
Černolic na návsi opít a pak je snadněji přinutit k odevzdání hlasu

hlavně pohyb. Jiří jezdíval do redakce často na kole. Kdyby 
napadlo v Praze hodně sněhu, klidně by využil i běžky

Chci krást, dokud bude co, dává si za cíl no  vý starosta středočeské obce

pozemek okamžitě přeproda-
la ruskému Ťažmašu, jenž se 
chystá otevřít v Černolicích 
uranové doly. O přítomnosti 
vzácného kovu přitom neměl 
kromě starosty obce nikdo 
ponětí. „Vesnice v noci záři-
la, ale Jirka nám tvrdil, že jde 
o natáčení hry Járy Cimrma-
na Dobytí severního pólu,“ 
říká s údivem bývalý starosta 
obce Jiří Dukovanský. „Je to 
skandál,“ přisazuje si i praž-
ský primas Dominik Duka, 
jehož komise prověřovala na 

místě nové zjevení Panny Ma-
rie. „A co naše děti?,“ nebojí 
se novému starostovi položit 
otázku nejstarší občanka Čer-
nolic paní Rita.

„Píšete sračky,“ odpověděl 
starosta Černolic na otázky 
redaktora E15 z okna ilegálně 
postavené hospody, do níž se 
ukryl po domovní prohlídce 
policejního komanda, které 
nedávno zasahovalo i v Cent-
ral Group. „Chci krást, dokud 
bude co,“ uzavřel plány na 
příští čtyři roky.

V luxusu. Jiří Michal si na nouzi rozhodně nemůže stěžovat. Experti odhadují cenu jeho luxusního 
bazénu na milion korun. Kde na něj ukradl, tají. „Čórují všichni, tak co,“ vysvětluje s oblibou
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> profil  <

Dokončení ze str. 1
Krátce po politickém 

a společenském převratu se 
Jiří dostal do Českosloven-
ské televize, kde se jako re-
daktor zabýval politickými 
stranami. Snad právě zde 
načerpal zkušenosti, které se 
mu budou v budoucnu hodit 
nejvíce. Obyvatelé Černolic, 
jimž teď bude starostovat, 
mohou doufat, že si spíše než 
na intrikaření a politikaření, 
které symbolizují politiku 
dnešní, bude Jiří vzpomínat 
na to lepší z českosloven-
ské a posléze české politic-
ké scény. Ostatně zkoumal 
ji celkem podrobně během 
svých následujících novi-
nářských angažmá. Po ČST 
se stal zástupcem šéfredak-
tora a vedoucím domácího 
zpravodajství Občanského, 

posléze Českého deníku, ná-
sledoval první kontakt s Li-
dovými novinami, „domácí“ 
vedl i deníku Prostor a poté 
v nově vzniklé televizi Nově. 
Vzhledem k tomu, že právě 
první polovina deváté deká-
dy minulého století byla ještě 
dobou, kdy se politici o něco 
snažili, mohli by být Černo-
ličtí spokojeni.

Zlom nastává s příchodem 
do Hospodářských novin 
v roce 1997, v nichž se Jiří 
jako ekonomický redaktor 
začíná soustředit na dopra-
vu. A stane se z něj jeden 
z největších vráskotvořičů na 
čelech kapitánů českého do-
pravního průmyslu, jímž zů-
stal dodnes. Ještě než v roce 
2007 nastoupil do E15, půso-
bil čtyři léta v Lidových novi-
nách jako ekonomický editor. 

Na sklonku své žurnalistické 
dráhy v E15 pak ke svému ob-
líbenému dopravnímu tématu 
přidal ještě obávané „matěj-
kovské“ recenze automobilů, 
čímž se pomyslný tematický 
kruh uzavřel, a Jiřímu tak nic 
nebránilo v cestě do politiky.

Zapálený purista 
a animátor

Možná to bylo čtyřletou 
editorskou praxí, možná 
dlouhodobějším vztahem 
k jazyku českému, ale Jiří se 
na mnohých poradách pro-
filoval jako srdnatý zastánce 
češtiny a snažil se ji očistit 
od všech negativních vlivů 
– především angličtiny a la-
tiny. Výrazy jako „neinvenč-
ně“ neomylně rozeznívaly 

jeho obrozeneckého ducha 
a v uších mu na poplach bily 
ohromné zvony. Sám se pak 
neváhal pouštět do novotva-
rů, které přinejmenším měly 
potenciál zlidovět. Příkladem 
budiž jeho populární švorcák, 
s nímž by sice asi nesouhlasili 
jeho duchovní přátelé ob-
rozenečtí puristé, ale jejich 
čistonosoplena také nepatří 
k nejužívanějším výrazům 
všech dob. 

Jiří se ale vždy profiloval 
především jako bodrý strýc, 
který má kladný vztah ke 
všemu lidovému. Od téměř 
„lidičkovské“ kultury prezen-
tované nejmenovaným de-
níkem Dnes, kterou neváhal 
často prosazovat a stavět do 
kontrastu s úzkoprofilovou 
kulturou E15, přes citování 
budoucích poddaných z Čer-

nolic v byznysových materiá-
lech po veškerá výjezdní zase-
dání redakce, na nichž se Jiří 
s mnohými kumpány oddával 
pivním radovánkám.

Ostatně právě těmi se 
pak zapsal do srdíček svých 
nejbližších přátel z redakce, 
které vždy na začátku a konci 
zimy zval do Černolic na za-
hájení a ukončení bazénové 
sezony. Projevil se jako nej-
lepší animátor v moderním 
pojetí toho slova – tedy jako 
oduševňovač kolektivu, jenž 
by jinak byl pouhým soubo-
rem často podivných indi-
viduí. Takže, Jirko, doufám, 
že ti to jako starostovi půjde 
stejně dobře jako vše v tvém 
dosavadním životě. A zas 
brzy na shledanou u bazénu 
s rumem v žilách, pane sta-
rosto.

Jiří Michal: Spletitá cesta zasloužilého 
novináře ke komunální politice
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novinářská kariéra Jiřího Michala

1991  redaktor Československé televize – politické strany

1992  vedoucího domácího zpravodajství a zástupce šéfre-
daktora Občanského, posléze Českého deníku

1992  redaktor Lidových novin – téma: česká vláda

1993  deník Prostor - vedoucí domácího zpravodajství

1994  TV Nova - vedoucí domácího zpravodajství

1997-2002  redaktor Hospodářských novin - ekonomický 
redaktor (obor doprava, automobilový průmysl, telekomu-
nikace)

2003-2007  Lidové noviny – ekonomický editor

2007-2010  E15

> památníček, aneb co přejí bývalí kolegové Jiřímu Michalovi a Černolicím  <
Úspěšný zápis černolické hospody  >

na seznam UneSCO. zákaz vstupu do 

kulturní památky je jedinou cestou, 

aby pan Michal přežil alespoň jedno 

funkční období, aniž by skončil jako 

potulný piják v Řitce.

Petr Svoboda

Jirkovi nepřeju skoro nic, protože  >
vím, že to zvládne. přeju spíš sobě, 

aby se z něho nestal politický magor, 

ale zůstal tím normálním prima 

chlapem, jak ho znám. 

Zdeněk Fekar

aby čas strávený dojížděním mezi  >
Černolicemi a prahou investoval 

do blaha obce, o němž má jistě 

utkvělou představu. a „nepřeju“ mu 

pravidelné kontroly z e15, kteréžto 

mu tímto oznamuji a slibuji. 

Igor Záruba

na obchody a večeře v černolickém  >
zájmu brát (nejlépe konkurující 

si) lobbisty po třech, aby vždy 

dva mohli sloužit jako nezávislí 

svědci proti zbývajícímu. kupovat 

za pakatel, nehorážně nadsazovat 

marže, odběratelům napalit celou 

fakturovanou častku s okamžitou 

splatností, dodavatele uspokojovat 

co nejpomaleji a v co nejnižších 

peněžitých objemech. zachovat 

obec bezsolární, bezjadernou, 

bezodborovou, bezvojenskou 

a hlavně pro občany bezpečnou.  

hodně zdaru, pane Starosto!

Čtvrtožid Václav Stárek

Jiřímu přeji jasnou hlavu, pevný  >
krok a jistou ruku. Ovšem ne za cenu 

úplné abstinence.

Pavel Otto

přeju mu, aby využil své  >
zkušenosti z působení v e15 ke 

stavbě mezinárodního letiště, které 

Černolice propojí se všemi světovými 

metropolemi. a pokud mu zbudou 

síly, mohl by Dobřichovicím pomoci 

vybudovat pořádný přístav na 

Berounce. 

Pavla Palaščáková

přeji v brzké době zisk titulů  >
Vesnice roku a Starosta roku, ať je 

zase co oslavovat. a samozřejmě 

jednoho dva Bakaly, které pro 

Černolice udělají minimálně totéž, co 

pro Modravu. 

Standa Šulc

kolegovi Jiřímu bych popřál,  >
aby na rozdíl od některých jiných 

Jirků ten náhlý skok do vysokých 

pater politiky ustál. aby nepropadl 

mesianismu, korupci, samožerství, 

aroganci a technologii moci. a pokud 

by jim náhodou propadl, tak aby si 

to alespoň hezky užil. 

Martin Čaban

Jimi, přeji, aby ses ve funkci  >
pořádně nakapsoval a vydržel v ní 

co nejdýl. 

Tereza Zavadilová

ať tě v brdských lesích  >
nepronásleduje duch Tomia 

Okamury...:) 

Denisa Novotná

pohoda. 
S manželkou 
Lídou si Jiří 
Michal rozumí 
už desítky let
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 obrana
Pavla Palaščáková,  
Denisa Novotná l Praha

Česko se opět stalo 
klíčovým partnerem 

Washingtonu v oblasti pro-
tiraketové obrany. Do spo-
lupráce se navíc tentokrát 
zapojí i Moskva. V Brdech 
vznikne Velitelství pro ko-
ordinaci protiraketových 
systémů NATO a Ruska 
(NRASCC). Novopečený 
starosta Černolic Jiří Mi-
chal podepsal na nedávném 
summitu aliance v Lisabonu 
tajnou dohodu s generálním 
tajemníkem paktu Ander-
sem Foghem Rasmussenem 

a ruským prezidentem Dmi-
trijem Medveděvem, zjistil 
deník E15 z brdských zdrojů, 
podléhajících utajení alian-
ce. 

„Bez souhlasu strategic-

kých partnerů k tomu nemo-
hu podat žádné informace. 
V Černolicích na zahradě 
jsme proseděli dlouhé hodiny 
a pracovali na tom, abychom 
si získali jejich důvěru, tak 

to teď nemůžeme zbabrat,“ 
uvedl Michal. Někteří oby-
vatelé obce však byli sdílněj-
ší. „Něco tu stát má, to už je 
potvrzené. Courá tady najed-
nou s deštníky spousta lidí. 

Taky kolem toho bude hro-
mada vojáků, amerických, 
ruských…snad i tureckých 
nebo co,“ je přesvědčen ma-
jitel místního obchodu s po-
travinami. Stanovisko minis-

terstva obrany se deníku E15 
nepodařilo zjistit. Mluvčí re-
zortu pouze uvedla, že závěry 
summitu jsou podle ministra 
Alexandra Vondry zahaleny 
brdskou mlhovinou, která se 
velice zvolna rozptyluje. 

Podle informací deníku 
E15 chce NATO a jeho nový 
spojenec do objektu inves-
tovat miliardy eur. Očekává 
se, že v něm bude pracovat 
několik stovek vojenského 
personálu. 

Před starostou Černolic 
ještě stojí náročný úkol pře-
svědčit hajného Robátka, 
aby lidé z jeho myslivecké or-
ganizace nebránili vojákům 
ve volném pohybu v revíru. 

Podle informací deníku E15 
si už starosta Michal pře-
jednal s Rusy i Američany 
výhodný offsetový program. 
Detaily mají být dohodnuty 
na černolickém summitu 
příští rok v červnu.

Italský ministr zahraničí 
Franco Frattini nicméně E15 
prozradil, že na umístění ko-
ordinačního centra panova-
la v alianci naprostá shoda. 
Proti byli pouze někteří zá-
stupci české delegace. „Pre-
zident Klaus nejdříve dlouho 
vrtěl hlavou a pak říkal, že by 
tam měli pracovat pouze Ru-
sové. Pan Michal si šel ovšem 
tvrdě za svým,“ líčil jednání 
Frattini.  

Jiří Michal si plácl s naTO i ruskem
V Černolicích vznikne centrum pro koordinaci protiraketových systémů 

Shoda. Starosta Černolic Jiří Michal (světlejší s vousy) přesvědčil na summitu NATO o nutnosti základny amerického prezidenta i německou kancléřku

Nejtěžší krok v podobně vyjednávání s hajným 
Robátkem starostu Černolic tepve čeká. Bude po 
něm požadovat volný pohyb vojáků v revíru
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 investice
Zdeněk Šakal Fekar l Praha

Zatímco Prahou zmítají 
politické intriky, ne-

nápadná víska na úpatí brd-
ských kopců se po nedávných 
komunálních volbách chystá 
na proměnu v kulturní, spor-
tovní a logicky i politickou 
metropoli Česka. Vyplývá to 
z dosud utajovaných investič-
ních záměrů, které potvrdily 
dobře informované zdroje 
z okruhu nově zvoleného sta-
rosty Černolic Jiřího Micha-
la.

První z kroků, které nový 
starosta plánuje, je vybu-
dování obrovského fotbalo-
vého stadionu. V první fázi 
jej bude sdílet renomovaný 
místní tým SK Černolice spo-
lečně s pražským klubem Bo-
hemians 1905. „Nemohl jsem 
se už dívat na to, jak pražští 
bafuňáři vyhnali z Ďolíčku je-
den z nejstarších fotbalových 
klubů. A protože fotbal má 
v Černolicích tradici, nabídli 
jsme Klokanům pomocnou 
ruku,“ vysvětluje starosta Mi-
chal. 

Černolický klub vznikl 
v roce 1933 a prošla jimi čet-
ná esa, včetně Ivana Haška, 
Jozefa Chovance nebo Ladi-
slava Vízka. Nový stadion má 

ambiciózní starosta mění středočeské 
Černolice v hlavní město republiky 
V obci by měl brzy vyrůst obrovský fotbalový stadion a blob Jana Kaplického

vyrůst do roka, o financování 
se postará zatím nejmenova-
ná finanční skupina a podle 
nového starosty není vůbec 
vyloučeno, že se zde v blízké 
budoucnosti odehrají i zápasy 

některého z příštích mistrov-
ství světa.

Černolice se také stanou 
mekkou všech vyznavačů kul-
tury. Starosta projevil zájem 
o možnost přenést projekt 

blobu zesnulého Jana Kaplic-
kého do zdejších lesů. „Ne-
půjde už jenom o knihovnu, 
plánujeme zde nejmodernější 
4D multikino, divadelní a kon-
certní sál, televizní studio 
a samozřejmě také rozsáhlé 
gastrocentrum,“ prozrazuje 
starosta. Potřebné úpravy 

architektonického projektu 
má provést respektovaná ná-
vrhářka Eva Jiřičná, investoři 
prý již přislíbili potřebné fi-
nance, nyní se čeká na připo-
mínky černolických občanů 

k nově předloženému návrhu 
územního plánu. „Když to 
dobře půjde, do tří let bude-
me mít jeden z nejkrásnějších 
kulturních stánků v Evropě,“ 
doufá starosta.

Jiří Michal je novou nadějí 
krásné vísky kousek od Prahy. 
Plány, které možná na první 

pohled vypadají velikášsky, 
jistě nejsou od věci. Vždyť 
Černolice ještě před změnou 
radnice neměly ani vlastní 
oficiální hospodu, i bez sta-
rostovských insignií ale Jirka 
dokázal v obci vytvořit pospo-
litou komunitu a přivést sem 
i mnoho zajímavých přespol-
ních návštěvníků. Není tedy 
příliš těžké si představit, že 
poté, co převzal oficiálně otě-
že řízení do svých rukou, obec 
jenom pokvete.

Vyměřování. Starosta Černolic Jiří Michal (s láhví) v doprovodu své ochranky již tajně vyměřoval pozemek na stavbu stadionu

ano kultuře. Starosta 
Michal má kulturu rád. 
Občané Černolic se mají na 
co těšit
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Nový starosta počítá s tím, že se na novém 
černolickém stadionu odehraje několik zápasů 
fotbalového mistrovství světa
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